
Spotmarket A/S

Stenhuggervej 5, 5230 Odense M

Årsrapport for 2017

CVR-nr. 36 08 22 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2018

Thomas Juhl
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spotmarket A/S Stenhuggervej 5 5230 Odense M CVR-nr.: 36 08 22 83 Regnskabsperiode: 1 januar - 31. december 2017 Stiftet: 5. september 2014 Hjemstedskommune: Odense
Bestyrelse	John Sohn Christensen, formand Michael Svendsen Mike Borregaard Thomas Juhl Jens Chresten Kolding Søndergaard
Direktion	Michael Svendsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Sjællandsgade 33 7000 Fredericia

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Spotmarket A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Spotmarket er en danskejet b-to-b online markedsplads, der primært faciliterer handel med overskudsvarer og restpartier indenfor detail segmentet. Platformen løser dermed et problem for mange virksomheder, nemlig at få afsat disse produkter uden for stor ressourceforbrug, og for køberne at få adgang til spotvarer.

Brugerne er primært dansk detailhandel med stigende anvendelse i Norden samt i grossistledet.

Løsningerne på platformen giver væsentlige ressourcebesparelser for brugerne.

Udvikling i året

Selskabet har haft en omsætningsmæssig tilbagegang i 2017.

I løbet af året er der således foregået væsentlige udviklingsaktiviteter, både med egne ressourcer og strategiske partnere. Udviklingsaktiviteterne har betydet flere nye features for B2B segmentet samt væsentlig intern ressourceoptimering.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på DKK 211.232, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.296.267.

Årets resultat var forventet, men ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Der er på tidspunktet ved årsrapportens udførelse, allerede en tæt dialog med nye investorer omkring sikring af ny finansiering til de kommende års drift.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen har positiv forventning til selskabets vækst i den kommende periode, hvor flere udviklingsinitiativer er planlagt, og der spores sikkerhed for en fortsat finansiering af driften.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Bruttofortjeneste		5.466	-364.797
Personaleomkostninger	2	-41.654	-272.470
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-140.674	-139.333
Resultat før finansielle poster		-176.862	-776.600
Finansielle omkostninger	4	-56.533	-71.043
Resultat før skat		-233.395	-847.643
Skat af årets resultat	5	22.163	79.005
Årets resultat		-211.232	-768.638

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-211.232	-768.638
		-211.232	-768.638

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	140.674
Materielle anlægsaktiver	6	0	140.674
Anlægsaktiver		0	140.674
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.310	38.194
Andre tilgodehavender		717	18.689
Selskabsskat		23.706	79.005
Tilgodehavender		52.733	135.888
Omsætningsaktiver		52.733	135.888
Aktiver		52.733	276.562

Balance 31. december

Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.796.267	-1.585.035
Egenkapital		-1.296.267	-1.085.035
Kreditinstitutter		976.333	946.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.501	47.845
Gæld til tilknyttede virksomheder		229.576	227.303
Anden gæld		130.590	139.788
Kortfristede gældsforpligtelser		1.349.000	1.361.597
Gældsforpligtelser		1.349.000	1.361.597
Passiver		52.733	276.562
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> DKK	<u>Overført resultat</u> DKK	<u>I alt</u> DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.585.035	-1.085.035
Årets resultat	0	-211.232	-211.232
Egenkapital 31. december	500.000	-1.796.267	-1.296.267

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Det er selskabets tredje regnskabsår og selskabet er i udviklingsfasen.

Selskabets pengeinstitut Spar Nord Bank A/S har tilkendegivet fortsat at støtte selskabet ved at fastholde kreditrammen i det kommende regnskabsår

Selskabet har i 2017 indgået et strategisk samarbejde og forventer væsentlige synergier herfra. Selskabet budgetterer med øget salg i løbet af 2018 hvilket er en forudsætning for den fortsatte drift. I det selskabets forventning om en øget omsætning er baseret på forventninger til fremtiden, er der i sagens natur væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er ledelsens forventning, at ovenstående forhold opnås og selskabet aflægges på baggrund af ovenstående regnskabet ud fra en going concern betragtning.

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	24.214	207.417
Pensioner	14.400	57.600
Andre omkostninger til social sikring	1.849	7.184
Andre personaleomkostninger	1.191	269
	<u>41.654</u>	<u>272.470</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	140.674	139.333
	<u>140.674</u>	<u>139.333</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	2.273	1.552
Andre finansielle omkostninger	54.260	69.491
	<u>56.533</u>	<u>71.043</u>

Noter til årsregnskabet

	2017 DKK	2016 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-23.706	-79.005
Årets udskudte skat	1.543	0
	<u>-22.163</u>	<u>-79.005</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		420.350
Kostpris 31. december		420.350
Ned- og afskrivninger 1. januar		279.676
Årets afskrivninger		140.674
Ned- og afskrivninger 31. december		420.350
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på kr. 750.000 i simple fordringer og driftsmateriel med en regnskabsmæssig værdi på	28.310	197.557
Eventualforpligtelser		

Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for B2bonlinegroup ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2017.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spotmarket A/S for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte eller indirekte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet ”Af- og nedskrivninger”.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.